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کرات ایران و آمریکا  سرورهادیان|دیروز خبر آغاز مذا

بازار های مالی را تکان داد. قیمت دلار و انواع سکه 
نزولی شد، طلا سقوط کرد و شاخص بورس رشد 
چشمگیری داشت. بررسی بازار ارز حکایت از تعداد 
زیاد فروشندگان دلار دارد؛ اما خریدار در بازار نایاب 
لان  شده و شنیده شده که این اسکناس در میان دلا

تا 98هزار تومان هم کاهش یافته است. 
ــازار طلا و سکه نیز  خ دلار، معاملات ب با ریــزش نــر
با قیمت های کاهشی روبــه رو شد. قیمت هر گرم 
ــوروز بــه 8  طــلای ۱8عــیــار کــه در ایـــام تعطیلات نـ
میلیون و ۳۰۰ هــزار تومان رسیده بــود، دیــروز و تا 
زمان تنظیم این خبر در حدود ۷میلیون و 4۰۰هزار 
ح جدید هم  تومان معامله شد. قیمت سکه طر
که در ایام نوروز به ۱۰۳میلیون تومان رسیده بود، 
 دیروز با قیمت 9۱میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله 

شد.
کرات ایران با آمریکا و تأثیر آن  در شرایط کنونی، مذا
بر نوسانات بازار، به ویژه دلار و طلا، سؤالات زیادی 
را برای فعالان اقتصادی به وجود آورده است. در 
کره و توافق، یا در صورت طولانی  صورت انجام مذا
شدن آن، چه تأثیری بر بازار داخلی خواهد داشت؟

کــارشــنــاس اقــتــصــادی، در  دکترسیدعلی عقیلی، 
گفت وگو با شهرآرا با اشاره به اظهارات ترامپ مبنی 
کره با ایران گفت: بازار سرمایه با رشد  بر تمایل به مذا

۵9هزار واحدی، نشان دهنده نگاه مثبت فعالان به 
کرات است، هرچند باید به این روند با احتیاط  مذا
کرات هنوز به نتیجه نرسیده است. نگاه کرد زیرا مذا

کرات  عقیلی در ادامه به سه سناریو برای آینده مذا
اشاره کرد و گفت: در صورت توافق سریع، در این 
کاهش  حــالــت، قیمت دلار و طــلا ممکن اســـت 
کرات مدت دار  گر مذا یابد و بازار به ثبات برسد. ا
ــازار در وضعیت فعلی باقی خواهد ماند  شــود، ب
و تــغــیــیــرات مهمی نــخــواهــد داشــــت. در صــورت 
توافق نکردن، این سناریو ممکن است به جهش 

کید کرد  قیمت دلار و طلا منجر شود. او تأ
که ایران هیچ گاه به گزینه افزایش 

تنش وارد نخواهد شد، زیرا این 
گزینه در سیاست های ایران 

نیست.
عقیلی به نوسانات اخیر دلار 
و طلا اشاره کرد و گفت: دلار 

از ۱۰۵هــزار تومان به 99هزار 
تومان رسیده که نشان دهنده 

کرات است. همچنین او به  نگاه مثبت بازار به مذا
خ  وضعیت جهانی اشاره کرد و افزود که کاهش نر
طلا و اونس جهانی تحت تأثیر تحولات سیاسی و 

اقتصادی است.
این تحلیلگر اقتصادی درخصوص تحلیل های 
کرات  کرد که مذا کرات تصریح  خود از آینده مذا
کید  ممکن اســت به سرعت به نتیجه نرسد و تأ
کرد که ایران نمی تواند به سرعت به توافق برسد. 
عقیلی به پتانسیل های اقتصادی ایران در صورت 
برداشتن تحریم ها اشاره کرد و گفت: ایران از لحاظ 
ر  ا ژئوپولیتیکی در موقعیت مــمــتــازی قــر
دارد و می تواند از مزایای ترانزیت، 
یسم، معادن و همچنین  تور
گــاز بهره مند شــود.  نفت و 
ــورت  ــه در صـ کـ ــزود  ــ ــ او اف
کشور  برداشتن تحریم ها، 
می تواند به رونق اقتصادی 
دست یابد و از فرصت های 
جدید در حوزه های مختلف 

استفاده کند.
این تحلیلگر اقتصادی در خصوص توافقات آینده 
کرات کوتاه مدت  بیان کرد: به نظر می رسد که ما با مذا
به یک توافق جامع و پایدار نخواهیم رسید. این 
کرات منجر به یک تفاهم موقت و محدود خواهد  مذا
گر  شد که شامل بده بستان های اقتصادی است. ا
توافقی حاصل شود، این موارد اتفاق خواهد افتاد. 
ابتدا آزادسازی بخشی از مطالبات ایران که شامل 
پول هایی است که ایران از کشورهای دیگر مانند 
عراق و کره جنوبی دارد و همچنین وجوه بلوکه شده 
کــه ایــن آزادســـازی به  در بانک های مــرکــزی قطر 
صورت محدود و برای مسائلی مانند خرید غذا و 

دارو خواهد بود. 
عقیلی در پاسخ به این پرسش که چه کارهایی انجام 
کید کرد: انتظار نمی رود که تحریم ها  نخواهد شد، تأ
به طور کامل لغو شوند، بازگشت به توافق برجام هم 
که ترامپ آن را پاره کرد نیز غیرممکن است. همچنین 
هیچ یک از طرفین تضمین های بلندمدت نخواهند 
داد و اینکه ما انتظار داشته باشیم که دسترسی 
ــاز شود  ــران بــه سیستم بانکی جهانی ب کــامــل ایـ
کرات به  این کار فراهم نخواهد شد. درنهایت مذا
ایجاد آرامش موقتی در بازارهای اقتصادی منجر 
 خواهد شد تا طرفین تصمیمات بعدی خــود را 

اتخاذ کنند.

صنعت روی موج نگرانی از قطعی برق
هرچند به طور رسمی برنامه قطعی برق برای صنایع و کشاورزی اعلام نشده است، اما فعالان این حوزه دلهره دارند

 نگرانی از قطعی زودهنگام برق  

 دبیر اجــرایــی انجمن مــدیــران صنایع خــراســان از 
احتمال آغاز زودهنگام قطعی برق در صنایع خبر 
گرمای  می دهد و می گوید: با توجه به پیش بینی 
۳۰درجــه ای هوا در روزهــای آینده، بعید نیست که 
قطعی های برق حتی زودتر از ۱۵اردیبهشت در صنایع 

نیز آغاز شود.
 امیرمهدی مرادی با اشاره به تجربه سال گذشته 
می افزاید: سال گذشته از اوایل اردیبهشت شرکت 
کرات خود را با صنایع آغاز کرد و از خرداد  برق مذا
خاموشی ها به طور رسمی اعمال شد. امسال نیز با 
توجه به تداوم کسری برق، وقوع این وضعیت دور 

از ذهن نیست.
کید می کند: باتوجه به ناترازی های ایجادشده،   او تأ
کسری ها تنها از طریق صرفه جویی در بخش خانگی 
جبران شدنی نیست و صنعت به تنهایی نمی تواند 
بار این ناترازی را به دوش بکشد. به همین دلیل، 
پیش بینی ما این است که امسال همه بخش ها درگیر 

خاموشی شوند.

 ناترازی برق، سرمایه گذاری های جدید را متوقف کرد  

 دبیر اجــرایــی انجمن مــدیــران صنایع خــراســان با 
ابراز نگرانی از وضعیت فعلی صنایع می گوید: برخی 
واحدهای صنعتی که اخیرا سرمایه گذاری کرده اند و 
کنون برای دریافت  ماشین آلات خود را وارد کرده اند، ا
برق یا گاز با محدودیت روبه رویند. این در حالی است 
که سرمایه گذاری انجام شده و واحد آماده فعالیت 
است، اما به دلیل محدودیت های تخصیص انرژی، 

قادر به آغاز تولید نیست.
 مــرادی با اشــاره به نبود آمــار دقیق در ایــن زمینه 
می افزاید: آمار دقیقی از تعداد این واحدها در دست 
نیست، اما در جلسات متعدد شنیده ایم که بسیاری 
ح توسعه داشته اند یا  از واحدهای عضو انجمن یا طر
کنون امکان دریافت  در آستانه بهره برداری بوده اند و ا

برق بیشتر را ندارند.
گزیر شده اند دیماند   او می گوید: برخی واحدها نا
)مقدار برق خریداری شده( برق خود را افزایش دهند 
که هزینه های آن بسیار بالاست. این در شرایطی 
گر افزایش ندهند، باید هزینه سنگین برق  است که ا
گر هم افزایش دهند، سرمایه گذاری  را بپردازند و ا

سنگینی باید انجام دهند.
 دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراسان درباره 
راهکارهای جبران این ناترازی توضیح می دهد: در 
گر واحدی بخواهد  بخش نامه هایی اعلام شده که ا
شیفت کاری جدیدی راه اندازی کند، باید 8۰درصد 
برق مصرفی اش از طریق انرژی خورشیدی تأمین 
شود. این سیاست ها واحدها را به سمت تولید برق 
مورد نیاز خود سوق می دهد، اما در بسیاری از موارد 

امکان پذیر نیست.
 به گفته مرادی، بسیاری از واحدها تولید مستمر دارند 
و امکان خاموشی ندارند و به برق پایدار نیاز دارند. 
از طرف دیگر، استفاده از ژنراتور هم با مشکلاتی مثل 
تأمین گاز یا سوخت بی کیفیت همراه است که بعضا 
آلایندگی زیادی دارد و صنایع را درگیر پیگیری های 

محیط زیستی می کند.
ــن مــســائــل نــاشــی از نــبــود   او مـــی افـــزایـــد: هــمــه ایـ
کشور  سرمایه گذاری مؤثر در زیرساخت های بــرق 
است و در حالی که برخی صنایع با محدودیت شدید 

روبه رویند، برق در جاهای دیگری مصرف می شود.

 قطع برق در بهار پذیرفتنی نیست  

 رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
کنش به قطعی های اخیر بــرق در برخی  هم در وا
واحدهای صنعتی استان می گوید: در روزهای گذشته 
قطعی هایی داشتیم که البته کوتاه و محدود بوده، 
یکی دو ساعت در روز، اما نگرانی اصلی ما این است 
که هنوز شرکت برق به  طور رسمی چیزی اعلام نکرده 
و نمی دانیم این قطعی ها ناشی از کمبود انرژی است 

یا مشکلات فنی در پست های برق.
کید می کند: در فصلی هستیم که   فیروز ابراهیمی تأ
نه بخاری روشن است و نه کولر. بنابراین قطع برق 
در بهار، آن هم برای صنعت، اصلا پذیرفتنی نیست. 
چون نه مصرف انرژی گرمایی بالاست و نه سرمایی، 
طبیعتا این تعادل باید پاسخ گوی نیاز کشور باشد و 

نباید صنعت را قربانی کرد.
 او با اشاره به تجربیات سال گذشته می گوید: سال 
گذشته قطعی ها از اواخر خرداد و اوایل تیر به  طور 
جدی شروع شد. امیدوارم امسال این اتفاق نیفتد و 
مشکل فعلی به دلیل اختلالات فنی در زیرساخت ها 

باشد، نه به خاطر ناترازی انرژی.

 راهکارهای جبران خسارت فراگیر نیست  

 رئــیــس خــانــه صــنــعــت، مــعــدن و تــجــارت خــراســان 
رضوی درباره خسارت های قطعی برق نیز توضیح 
می دهد: ارزش روزانه تولیدات صنعتی استان حدود 
۱۰۰۰میلیارد تومان است. دولت چهاردهم برای تأمین 
خسارت بخش تولید از محل قطع انرژی ورود کرده 
گرفته  که بــرای کل کشور در نظر  اســت؛ اما مبلغی 
شده فقط به اندازه ۲۵روز قطع برق استان خراسان 
رضوی است و اصلا اعلام نشده  که به هر استان چقدر 

تخصیص خواهد یافت.
 ابراهیمی با اشاره به اینکه پیشنهادهایی مثل امهال 
بدهی های بانکی، مالیاتی یا تأمین اجتماعی برای 
کید می کند: این  ح شده، تأ جبران خسارت ها مطر
پیشنهادها برای همه اجراشدنی نیست چون همه 
واحدهای صنعتی ما که بدهی بانکی یا مالیاتی ندارند، 
ولی همه شان قطع برق را تجربه کرده اند. بنابراین این 

گیر و مؤثر نیست. نوع جبران خسارت، فرا

 چرا قطعی زودهنگام؟  

 مدیرعامل بــرق منطقه ای خــراســان، در پاسخ به 
پرسش ها درباره خاموشی های اخیر برق، می گوید: 
بخشی از ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور هر ساله 
برای انجام تعمیرات اساسی و حفظ کارایی، به طور 
ج می شود. در این دوره حدود  موقت از مدار خار
۱۵هزار مگاوات از توان تولید برق کشور از شبکه جدا 
می شود. این اقدام برای افزایش بهره وری و اطمینان 

از پایداری بلندمدت است.
کید می کند: فرایند تعمیر و نگهداری     هادی مدقق تأ
تا پایان اردیبهشت ماه تکمیل خواهد شد و با پایان 

آن، شبکه برق بار دیگر به ثبات بازمی گردد. هرچند 
ممکن است در این بازه شاهد کاهش موقتی تولید 
باشیم، اما این اقدامات لازمه مدیریت صحیح برای 
جلوگیری از بحران های احتمالی در تابستان است.
 از سوی دیگر، گرمای زودتر از موعد فصل بهار، به 
گفته مدقق موجب افزایش محسوس مصرف برق 
در استان خراسان شده است. او توضیح می دهد که 
میزان مصرف برق در روزهای اخیر تا حدود ۳۰درصد 
بیشتر شده و دلیل اصلی این رشد، افزایش مصرف 
کولرها در سطح خانگی و  وسایل سرمایشی مانند 
که شبکه  تجاری است. همین مسئله باعث شده 

برق تحت فشار بیشتری قرار بگیرد.
گفته مدیرعامل برق منطقه ای خراسان برای   به 
مــدیــریــت ایــن وضــعــیــت، صــنــایــع بـــزرگ از ابــتــدای 
فــروردیــن مــاه مــلــزم شــده انــد کــه در ســاعــات اوج 
مصرف یعنی از 9صبح تا ۶عصر، مصرف برق خود را 
تا ۳۰درصد کاهش دهند. مدقق معتقد است که این 
اقدام نقش مهمی در حفظ پایداری شبکه ایفا کرده 
است، اما همچنان انتظار می رود صنایع با تدوین 
برنامه های دقیق تر در مصرف برق همکاری مؤثرتری 

داشته باشند.
ــور که معاون بهبود  کــشــاورزی نیز آن ط  در بخش 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفته هنوز برنامه قطعی ها به طور رسمی اعلام 
کنون جلساتی در سطح کشور در این زمینه  نشده و ا
در حال برگزاری است. به گفته محمد میری دیسفانی 
باتوجه به شرایط خاص حوزه کشاورزی تلاش می شود 
که با مدیریت، این بخش در برنامه قطعی ها در اولویت 

قرار نگیرد.
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گفت: یکی از دلایل افزایش تورم 
در دی و بهمن پارسال، افزایش 
خ در سامانه نیما بــود اما  نــر
سیاست و برنامه کنونی بانک 
خ ارز در بازار  مرکزی، تثبیت نر
ارز تجاری است تا برنامه های 
پولی این بانک نیز طبق اهداف پیش بینی شده در دستورکار قرار 
گیرد. محمدرضا فرزین با اشاره به تأمین بالغ بر ۶۶میلیارد دلاری 
ارزی در سال گذشته گفت: تأمین مالی ارزی برای واردات کالاهای 
اساسی مورد نیاز کشور و نیازهای صنایع به خوبی انجام شده و 
کــرده است.  نظام بانکی در ایــن نقل و انتقال نقشی مهم ایفا 

امیدواریم این نقش آفرینی امسال نیز تقویت شود.

کنش بازار خودرو به کاهش قیمت دلار وا

تجارت نیوز|با انتشار اخبار 

کرات ایران و آمریکا و  مذا
به دنبال آن کاهش قیمت 
دلار، بــــازار خـــودروهـــای 
ــی ایـــــــران نـــیـــز بــه  ــ ــل داخــ
تحولات منطقه ای پاسخ 
خ دلار، قیمت  نشان داد. در پی تحولات منطقه ای و کاهش نر
خودروهای داخلی روندی نزولی با شیبی آرام را آغاز کرد که در 
کنون بازار  برخی مدل ها این کاهش با شدت بیشتری همراه شد. ا
کرات به سر می برد و سرانجام  خودرو ایران در انتظار نتایج مذا
کارشناسان  این گفت وگوها مسیر آینده بــازار را روشــن می کند. 
کــرات افــت قیمت ها را تــداوم  که اخبار مثبت از مــذا معتقدند 
می بخشد، در حالی که اخبار منفی می تواند قیمت ها را به سطح 
پیشین بازگرداند. سبد محصولات ایران خودرو دیــروز کمترین 
میزان کاهش را تجربه کردند. خانواده سمند که با مدل های متنوع 
سورن در خط تولید ایران خودرو حضور دارد کاهشی بین ۳ تا 
۱۱میلیون تومان را شاهد بود. این کاهش برای سورن XUP سه 
 ۷4۵ ۷48 بــــه  کــــه قــیــمــتــش را از   مـــیـــلـــیـــون تــــومــــان بـــــود 

رساند .
سورن پلاس فول با افت ۱۱میلیون تومانی پیشتاز این خانواده شد 
و قیمت آن از 9۳۳ میلیون تومان به 9۲۲ میلیون تومان تنزل پیدا 
کرد. دنا پلاس بورسی با کاهش ۱۲میلیون تومانی از 9۶۲ میلیون 
تومان به 9۵۰ میلیون تومان رسید و دنا پلاس شش دنده با رینگ 
فولادی نیز از یک میلیارد و ۲۲میلیون تومان به یک میلیارد و 

۱۵میلیون تومان کاهش یافت.
۲۰۷سقف فلزی با فرمان هیدرولیک با کاهش هشت میلیون تومانی 
بیشترین افت را در این گروه داشت و به 8۵۷ میلیون تومان رسید. 
در مقابل ۲۰۷ دنــده ای پانوراما با کاهش شش میلیون تومانی 
کنون با قیمتی حدود 9۶۲میلیون  کمترین تغییر را تجربه کرد و ا

تومان خرید و فروش می شود.
در سبد سایپا سهند با کاهش چشمگیر ۳۰ میلیون تومانی از ۷۰۵ 
میلیون تومان به ۶۷۵ میلیون تومان تنزل یافت.ساینا نیز با افت 
۲4 میلیون تومانی از ۵۵۵ میلیون تومان به ۵۳۱ میلیون تومان 
رسید.در میان محصولات سایپا، اطلس و سپس خانواده شاهین 
 به ترتیب رتبه سوم و چهارم کاهش قیمت روز جــاری را کسب 

کردند.
G با افــت ۱8 میلیون تومانی از ۶4۰ میلیون تومان به  اطلس 
کاهشی بین 9 تا  ۶۲۲ میلیون تومان رسید و خانواده شاهین 
۱۳ میلیون تومان را تجربه کرد.شاهین GL با کاهش 9 میلیون 
تومانی کمترین افت را داشت و به 8۵۵ میلیون تومان رسید، در 
کاهش ۱۳ میلیون تومانی  که شاهین اتوماتیک پلاس با  حالی 
به یک میلیارد و ۳۲۷ میلیون تومان تعدیل پیدا کرد.خانواده 
ا  کــاهــش قیمت ر کمترین  کوییک در مــیــان محصولات سایپا 
ن  ما ن تو ن بین یــک تــا پنج میلیو یشا د و قیمت ها ــر ک به   تجر

پایین آمد.
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خ بــیــکــاری در زمــســتــان ۱4۰۳ به   نـــر
گزارش
خبری

۵.۶درصد و با شش پله صعود به رتبه۵ 
جـــدول در بــیــن اســتــان هــای کشور 
رسید. این شاخص در پاییز ۶.۶درصد 
بوده و استان رتبه یازدهم را داشته است. بر اساس 
ح آمارگیری  داده هــای مرکز آمــار ایــران از نتایج طر
خ بیکاری در زمستان  نیروی کار در زمستان۱4۰۳ نر
۱4۰۳ است که نسبت به زمستان سال ۱4۰۲ با توجه 

خ مشارکت اقتصادی بهبود  به ثبات تقریبی در نر
خ بیکاری  یافته است. همچنین با توجه به متوسط نر
۷.8درصدی در کشور این شاخص در خراسان رضوی 
وضعیت بهتری دارد. شاید یکی از دلایــل بهبود 
وضعیت آماری اشتغال زمستان در استان نسبت به 
کشور، سهم بالای خراسان رضوی از خالص اشتغال 
ایجادشده در کشور در فصل های گذشته باشد. پیش 
از ایـــن رضـــا جــمــشــیــدی، مــعــاون هماهنگی امــور 
اقتصادی استانداری خراسان رضوی، گفته بود که 
ح مرکز آمار ایــران، در پاییز امسال  طبق نتایج طر

خالص اشتغال ایجادشده در کشور ۲4۲هزار نفر بوده 
است. در استان خراسان رضوی این عدد 9۲هزارو۷۲8 
نفر برآورد شده و به این معناست که استان خراسان 
رضوی ۳8درصد از کل اشتغال خالص ایجادشده در 
کشور را در فصل پاییز به خود اختصاص داده است.

آن روی سکه گزارش اشتغال  

هرچند این خبر مثبت است، اما گزارش وضعیت اشتغال 
همیشه ابعاد و زوایای مختلفی دارد که آن ها را نیز باید 
خ بیکاری کاملا مثبت  درنظر گرفت. زمانی کاهش نر

خ مشارکت اقتصادی افزایشی  ارزیابی می شود که نر
باشد. به عبارت ساده شده یعنی تعداد جویندگان 
خ مشارکت اقتصادی در  کار نیز افزایش یافته باشد. نر
مقایسه پاییز ۱4۰۳ با زمستان این سال حدود 4درصد 
کاهش مشارکت اقتصادی را  کاهش داشته اســت. 
می توان به زبان ساده به کاهش امیدواری نیروی کار 
)جمعیت فعال بالای ۱۵سال( برای یافتن کار معنی 
کرد.   نسبت اشتغال به معنی نسبت جمعیت شاغل 
کار است. هرچه این نسبت  به کل جمعیت در سن 
بالاتر باشد نشان از وضعیت بهتر اشتغال دارد. این 
نسبت در پاییز 4۳.۳ درصد بوده و در زمستان به ۳9.9 
رسیده است. یعنی یا از جمعیت شاغل استان کاسته 
شده یا به تعداد کل جمعیت در سن کار اضافه شده 
است. باتوجه به اینکه در یک فصل افزایش جمعیت 
کار )۱۵سال به بالا( چشمگیر نخواهد  مشمول سن 
بود، پس به احتمال زیاد جمعیت شاغل کاهش یافته 
است. البته باوجوداین وضعیت استان در مقایسه 
با نسبت اشتغال ۳۷درصدی کشور مناسب تر است.

گزارش روز

 قطعی برق، کار خود را در سال جدید در بخش خانگی به طور رسمی آغاز کرد. بخش های 
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صنعت و کشاورزی هم هرچند به طور رسمی پیامی دریافت نکردند، اما اغلب نگران قطعی های 
زودهنگام بهاری هستند. برخی فعالان صنعت می گویند که در روزهای اخیر گاهی برق در 
حدود دو  تا سه ساعت قطع شده است. هرچند برنامه قطع برق برای صنایع هنوز اعلام 
نشده، اما به گفته مدیرعامل برق منطقه ای خراسان کاهش مصرف در صنایع بزرگ اعمال 
شده است.  پیش بینی افزایش دما، خبرهایی از خروج نیروگاه های حرارتی از مدار برای 
تعمیرات دوره ای و... فعالان حوزه صنعت و کشاورزی را از بروز زودهنگام قطعی برق نگران 

کرده است.

 صعود 6پله ای استان در کاهش نرخ بیکاری
نرخ بیکاری خراسان رضوی در زمستان 1403 به 5.6درصد رسید و در جایگاه پنجم جدول قرار گرفت

شاخص بــورس در جریان معاملات دیــروز بــازار سرمایه، 
با رشد ۵9هزار واحدی روبه رو شد. به گزارش تسنیم، در 
جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، بیش از ۱8میلیارد 
و ۳9۵میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 9هزار و 
۵۰۲میلیارد تومان در بیش از ۲۶۷هزار نوبت دادوستد شد 
و شاخص بورس با رشد ۵9هزار و ۲4۲واحدی در ارتفاع 

۲میلیون و 8۰۶هزار و ۱۰۲واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام به نام نمادهای 
معاملاتی فارس، فملی و فولاد شد و نمادهای معاملاتی 
کشو بیشترین اثــرگــذاری منفی را بر این  ملت، بپویا و پا
گر از خود به جای گذاشتند. در بازارهای فرابورس  نما
ایران هم با معامله ۵میلیارد و 4۶۷میلیون ورقه به ارزش 
۷۲هزار و 4۱۰میلیارد تومان در ۳88هزار نوبت، شاخص 
فرابورس )آیفکس( ۳۲8واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۵هزار 
و ۷۵واحد قرار گرفت. در این بازار هم  بیشترین اثر مثبت 
بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی آریا، مارون 
و نیشکر شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فزر، کزغال 
و فالوم بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود 
ثبت کردند .از ۳4۷نماد معاملاتی فعال در بورس، 89درصد 
معادل ۳۰8نماد معاملاتی مثبت و ۱۱درصد معادل ۳9نماد 
منفی بودند. در فرابورس نیز از ۳8۲نماد فعال در این بازار، 
۶8درصــد معادل ۲۵8نماد معاملاتی مثبت و ۳۲درصد 

معادل ۱۲4نماد منفی بودند.
۶۱درصـــد معادل  همچنین در پــایــان معاملات دیـــروز، 
۲۱۳نــمــاد معاملاتی در بــورس بــا صــف خــریــد و ۲درصــد 
معادل ۷نماد با صف فروش روبــه رو شدند. در فرابورس 
ــد معادل ۱۶۰نــمــاد با صف خرید و ۲۰درصــد  هم 4۲درص
کار خود پایان دادند.  معادل ۷۵نماد با صف فروش به 
ارزش صف های خرید نیز 4هــزار و ۶۰۰میلیارد تومان در 

برابر ۶۲۳میلیارد تومانی بود که در صف فروش بودند.

پرش ۵۹هزار واحدی 
شاخص بورس

بورس

 ریزش قیمت طلا و دلار در بازار
چشم انداز طلا و ارز از دید یک کارشناس اقتصادی

عنوان

 

نرخ بیکارینسبت اشتغالنرخ مشارکت اقتصادی
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